[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Атырауской области от 30 декабря 2015 года № 390 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 7 июня 2018 года № 117. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 20 июня 2018 года № 4172. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Атырауской области от 30 декабря 2015 года № 390 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3453, опубликованное 10 февраля 2016 года в газете "Прикаспийская коммуна") следующее изменение:

      в приложении:

      регламент государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Наутиева А.И.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от "7" июня 2018 года № 117 Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "30" декабря 2015 года № 390

 Регламент государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (далее - государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами (далее – услугодатель) – государственным учреждением "Управление сельского хозяйства и ветеринарии Атырауской области" (далее – Управление), отделами осуществляющими функции в сфере сельского хозяйства города Атырау и районов (далее - Отдел).

      Прием заявок и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – предоставление в территориальное подразделение казначейства платежных документов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся субсидий на банковские счета услугополучателей.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.

      При обращении через Государственную корпорацию услугополучателю направляется уведомление на бумажном носителе с решением о назначении/не назначений субсидии, подписанное уполномоченным лицом услугодателя, по формам, согласно приложениям 1 и 2 к стандарту государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 4-1/379 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11278) (далее - Стандарт).
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявка услугополучателя по форме согласно приложениям 3 или 4 к Стандарту.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) специалист канцелярии Отдела с момента подачи услугополучателем документов указанных в пункте 9 Стандарта, в течение 15 (пятнадцати) минут осуществляет прием, их регистрацию и направляет на резолюцию руководителю Отдела;

      2) руководитель Отдела в течение 1 (одного) часа осуществляет ознакомление с поступившими документами и направляет ответственному исполнителю Отдела;

      3) ответственный исполнитель Отдела в течение 3 (трех) рабочих дней рассматривает полноту представленных документов и направляет на рассмотрение в межведомственную комиссию по рассмотрению заявок (далее – Комиссия);

      4) Комиссия в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты внесения Отделом заявки с выездом на место составляет акты обследования закладки и выращивание многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда, а также соответствия рабочему проекту (далее - акты), в течение 1 (одного) рабочего дня с даты составления актов принимает протокольное решение и направляет ответственному исполнителю Отдела;

      5) ответственный исполнитель Отдела в течение 4 (четырех) часов направляет заявку вместе с копиями актов и копией протокольного решения Комиссии в Управление;

      6) ответственный исполнитель Управления в течение 2 (двух) рабочих дней после поступления заявки услугополучателей на получение субсидий на закладку или выращивание многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда представляет в территориальное подразделение казначейства платежные документы к оплате.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии Отдела;

      2) руководитель Отдела;

      3) ответственный исполнитель Отдела;

      4) Комиссия;

      5) ответственный исполнитель Управления.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 1 к настоящему Регламенту, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" в приложении 2 к настоящему Регламенту.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Пошаговые действия и решения по оказанию государственной услуги (диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через Государственную корпорацию приведена в приложении 3 к настоящему Регламенту) через Государственную корпорацию:

      1) услугополучатель подает необходимые документы работнику Государственной корпорации в операционном зале в порядке "электронной" очереди в течение 2 (двух) минут;

      Работник Государственной корпорации выдает услугополучателю расписку о приеме соответствующих документов.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме, согласно приложению 5 к Стандарту;

      2) процесс 1 – ввод работником Государственной корпорации в Автоматизированное рабочее место Интегрированной информационной системы Государственной корпорации (далее – АРМ ИИС Государственной корпорации) логина и пароля (процесс авторизации) для оказания государственной услуги (в течении 3 (трех) минут);

      3) процесс 2 – выбор работником Государственной корпорации государственной услуги и вывод на экран формы запроса для оказания государственной услуги и ввод работником Государственной корпорации данных услугополучателя, а также данных по доверенности представителя услугополучателя (в течении 4 (четырех) минут);

      4) процесс 3 – направление запроса через шлюз "электронного правительства" (далее – ШЭП) в Национальный реестр индивидуальных идентификационных номеров (далее – НР ИИН) о данных услугополучателя, а также в Единую нотариальную информационную систему (далее - ЕНИС) – о данных доверенности представителя услугополучателя (в течении 3 (трех) минут);

      5) условие 1 – проверка наличия данных услугополучателя в НР ИИН, данных доверенности в ЕНИС (в течении 3 (трех) минут);

      6) процесс 4 – формирование сообщения о невозможности получения данных в связи с отсутствием данных услугополучателя в НР ИИН, данных доверенности в ЕНИС (в течении 3 (трех) минут);

      7) процесс 5 - направление электронного документа (запроса услугополучателя) удостоверенного (подписанного) ЭЦП работника Государственной корпорации через ШЭП в АРМ ШЭП (в течении 3 (трех) минут);

      8) процесс 6 – получение от услугодателя результата государственной услуги (в течении 3 (трех) минут);

      9) процесс 7 – выдача услугополучателю результата государственной услуги (в течении 3 (трех) минут). Государственная корпорация обеспечивает хранение результата в течение одного месяца, после чего передает их услугодателю для дальнейшего хранения.

	Приложение 1 к Регламенту государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивания (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) по оказанию государственной услуги

[image: ]

	Приложение 2 к Регламенту государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивания (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 3 к регламенту государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через Государственную корпорацию

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
cntemmaTrer KarmreTApy OTET2
© MoMera nozam
YeTyTonoTyaTerIeM AOKYMEHTOR
VKazHHEIX B OyHKTE 9
Crannapra, © eserme 15
(narsammats) Myt
ocymecTanser mprex, mx.
perHCTpamno 1 HATpABTRET K2
PESOTONTO PYKOEOTHTETO
Orzen:

‘pyKoBOZuTeNs OTACTA B Tederte
1 (omsoro) waca ocymectanzer
CSHAKOMIIEHHE ¢ NOCTYIHENME
AOKYMeHTZMH  HaNpaBTTeT
OTBETCTECHROMY HCMOTHHTETO
Orzena;

oTercreemni  HCmOTHHTETS
Ommena s Tewemme 3 (1pex)
padommx e,
paccuarpazaet ooty

TIPETICTABTERMETS IOKYMEHTOE
HAUDIETAET Ha  pacCMOTpeHHE
Koymccan

mpex

Vpasesms & Teserme 2 (T6yX) pagoTmx
el mocte  mocTymtemmr  sawERi
yoTyrononyuatetel  ®a  momyde:
CyOCHTHi Ha 3AKTATKY HTH BSIpAHEAHHe
MHOTOTCTHAX  HACAKICHHH  IIOA0B0-
AMOWEX  KYTIYp  H

nopaszenerte XaHaTeHCTE MATEREEE
AOKYMeHTSI ¥ OnTaTe.

OTBETCTEGHHEH  HCHOTHHMTET:

BimoTpaza

CTABIiT B TeppHIOpHATEHOE

oTeeTCrEeHHLH HCTOTHHTETS
Orzena & Tewerme 4 (seTsipex)
4COB HAMPAETRET SATEKY EMeECTE
 KOMHAMIH aKTOB H KomHelt
‘mpoToKOTsHOrO pemerE
Konscenn 5 Vrpaserme:

Kowncers & Tesesme 5 (1)
‘paBoX el C TaTst BHeceHz
OTtenon 328K ¢ BEIe310M B2
MECTO COCTABTET aKTHL
0CTeA0R M JARTATKH
~BBIpANHEAHE MEOTOTTHITX
‘HACHKTEHIH TT0T0B0-ATOTHHIX
KYTBTYp 1 BRHOTPATA, a TaKKe
CoOTReTCTEI PaGOey IpoeKTY
(anee - axTR), & Teverme 1
(oms0ro) patosero A ¢ Aatst
COCTaBTeHIR AKTOE NpHHIMACT
‘mpoTOKoTsHOE pemere i
"HNPABIRET OTRETCTRHHOMY
HenoTEHTemo O1ACTa;

document_image_rId5.jpeg
yemyrononysaterex
‘FoxyaenTon
rasamme s mysETe
9 Cramaapra, =
ocymectzazer
nprey, 1%
peructpammo 1
‘anpaszer 52
‘pesomommo
pyxoBozATemO.
Orzena;

5 revemma 15
(earaazars)

ocymecrsazer

Pr——

[r——
AokymerTaE
‘anpaszer
-
Orzena;

e
(ommoro)vaca

0Ky MeHIOR H HapaBTeT Ha
‘paccaotperne Konmcer

e

B e —
[EtepE—————
SR ———
T —
amoromermes macaenmit
FI020B0-ATOTHEY KYTHTYP 1

\~( 5 Teveme 3 (1pex) paSomm ekt

samorpaza, a Taxe
cooaercrns paboueny mpoesTy
(aatee - axaD), 5 Tenemme |
(ommoro) padosero ams ¢ aarst

mocte mocTymemns saxzin
yenyromonyuatench ma moryuemme
oybcumet ma  samamy  mm
sepammmanme smoroneramx.
acanzemmit ‘maoR0R0-ATOS
KySTYp B BHHOTPaza peACTARIILT 5
eppiTopaTsRce  mogpaszeneae
KasmaueficTEa IIATEARHE AOKYNCRTS

P ——
PR —
~Ranpas7AeT OTRETCTECRRONY
rssm———

"HANPABTAET 3ATEKY BMECTE C KOMHDMIH
2KTOB H KOTIHelk IPOTOKOTHHOTO peess
Kovscenn 5 Vrpaserme

5 Tesemme 5 () pado
e

P
)
pasous: ek

5 Tencame 4
(sersipex) aacos

document_image_rId6.jpeg
. R ——

- Hamenosanme mpoteAypst (eficTenz) yeayromorysatens u (wm) COE;

‘ - papuant EsiGopa;

—> - nepexon k creaysome nponeaype (AeficTEHIo).

document_image_rId7.jpeg
APMPIISTT

APMIHIC
Tocyaaperaeamoit gt
TBRION
Kopuopam
T A
v
‘mporece 1 mporrecc 2 nponece 3 [% yeomme npottece 5 mponecc 6 yesiad i
|
mponecc 4 Dpaneec? ;

E—i]

l
&0

document_image_rId8.jpeg
Coobmenme HazamsHOE

Coobmenne sanepmasomee

Coobmenme nposexyToTHOE

Tlpoctsie cobmrmma sasepmaromie

Omzibxa

ROO®®

Hndopammonsaz cacrena

Tponece Tporiece

Tenonne Vexosne

D

Torox ynpaserms

———— | Torok coobmermii

) Onextponmsth zoxen, TpeRcTaB e KoBeTHONY HomyATemo

header_image_rId1.png
Arvo rnredig